П Р О Т О К О Л  № 2
заседания  районного совета по развитию предпринимательства при Чериковском райисполкоме

18 мая 2021 г.                                              Чериковский райисполком,
	 1 этаж, актовый зал
							      14.00 часов

Председательствовал: Слепцова Е.А. – заместитель председателя
	  Чериковского	 райисполкома,
	  председатель совета
Присутствовали:
члены  совета по развитию предпринимательства (согласно прилагаемому списку)

от государственных органов и иных организаций:
Бельская М.Л. – главный специалист отдела экономики Чериковского районного исполнительного комитета;
Юрасева Н.А. – начальник ЦБУ № 621 в г.Черикове Региональной дирекции по Могилевской области ОАО «Белагропромбанк».

Приглашенные лица: представители бизнес-сообщества.

ПОВЕСТКА ДНЯ

	1. О проведении Национального конкурса «Предприниматель года».
        Слушали: начальника отдела экономики райисполкома           Кухаренко И.В.
        РЕШИЛИ:

	1.1. Принять к сведению информацию выступающего;
1.2. Отделу экономики направить документы для участия в Национальном конкурсе «Предприниматель года» в отношении индивидуального предпринимателя Зарецкого Дениса Петровича;
1.3. Рекомендовать субъектам предпринимательства направлять в отдел экономики райисполкома необходимые документы для участия до 1 июня 2021 г.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 13 единогласно;
«Против» –  нет;
«Воздержались» –  нет.
2. О кредитовании малого и среднего предпринимательства. Банковское обслуживание малого и среднего бизнеса в рамках пакета услуг.
Слушали: директора центра банковских услуг № 727                           ОАО «Сберегательный банк «Беларусбанк» Фантанскую Н.В., начальника         ЦБУ № 621 в г.Черикове Региональной дирекции по Могилевской области ОАО «Белагропромбанк» Юрасеву Н.А., главного специалиста отдела экономики райисполкома Бельскую М.Л. по вопросам предоставления кредитных ресурсов банка.
РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию выступающих об условиях кредитования (процентные ставки, сроки выдачи кредитов, консалтинговые услуги, брокерские услуги).
2.2. Рекомендовать субъектам предпринимательства, в случае заинтересованности, обращаться за кредитными ресурсами в банковские учреждения.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 13 единогласно;
«Против» –  нет;
«Воздержались» –  нет.

3. О проблемных вопросах по развитию предпринимательства в районе и выработке предложений об их устранении.
РЕШИЛИ:
3.1. Проблемных вопросов от субъектов хозяйствования, по осуществлению предпринимательской деятельности и выработке предложений об их устранении в ходе проведения заседания не поступало.

Председатель совета,
заместитель председателя
райисполкома                                                                            Е.А.Слепцова

Секретарь совета,
главный специалист отдела
экономики райисполкома                                                        М.Л.Бельская